
 

 

 

 

N O T A T                         

 

Budgetvejledning til den offentlige sygesikring 2013 

 

 

Den offentlige rejsesygesikring har i 2012 været i udbud i henhold til gæl-

dende udbudsregler. Valget af administrator faldt atter på SOS International 

a/s. Den nye kontrakt træder i kraft pr. 1. januar 2013. 

Regionernes årsbidrag til den offentlige rejsesygesikring består af et admi-

nistrationsbidrag samt forventede skadesudgifter: 

 

 

Administrationsvederlaget til administrator (SOS) for varetagelse af dele af 

administrationsopgaven (fx udgifter til eget sundhedsfaglige personale). 

Skadesomkostninger (fx udgifter til lægehjælp på skadesstedet).  

Forud for udbuddets annoncering er der gennemført en analyse af det eksi-

sterende set-up. Formålet med analysen har været, at der med den nye kon-

trakt skabes et fuldt gennemsigtigt, entydigt og risiko-reduceret administra-

tionsgrundlag for RLTN (Danske Regioner). 

 

 

For at imødekomme dette formål, er der med den nye kontrakt bl.a. ændret i 

det økonomiske set-up, således at det fra d. 1. januar 2013 er Danske Regi-

oner, der ejer den konto, hvorfra de direkte skadesomkostninger afregnes. 

 

 

I den nye model for 2013 er administrationsbidraget estimeret til 15,6 mil-

lioner kroner. Dette er beregnet på baggrund af det forventede antal af sager 

(baseret på et gennemsnit af antallet af sager over årene 2009-11) ganget 

med administrationsvederlaget pr. sag. 

 

 

Der bliver i den nye kontrakt ikke ændret på fordelingen af sagsomkostnin-

gerne mellem regionerne. Således indebærer modellen fortsat, at årsbidra-

get fordeles på baggrund af regionernes andel af de samlede skadesudgifter. 

 

 

Sagsomkostningerne er baseret på de budgetterede sagsomkostninger for 

2012 fremskrevet med 5 procent, i alt 176,6 millioner kroner. Omkostninger 

fordeles på baggrund af det relative antal af sager for de seneste år. Det 

samlede forventede bidrag for 2013 udgør dermed 192,2 millioner kroner. 

 

 



 

 

Side 2 

    

Nedenfor ses en oversigt over det samlede bidrag i 2013 fordelt på regio-

ner: 

 
 


